
UCHWAŁA NR 381/XLII/23 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. poz. 
40), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z 
późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 342/XXXVIII/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2023 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 21 420,00 zł, i zwiększa się  dochody budżetu 
gminy o kwotę 1 636 909,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 78 077 616,76 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 21 420,00 zł, i zwiększa się o kwotę 1 446 909,00 zł, tj. do kwoty 
67 883 516,76 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 190 000,00 zł, tj. do kwoty 10 194 100,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: "Dochody na 2023 rok ". 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 67 545,00 zł, i zwiększa się wydatki budżetu 
gminy o łączną kwotę 1 683 034,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 104 668 461,62 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 67 545,00 zł, i zwiększa się o kwotę 481 378,00 zł, tj. do kwoty 
63 048 209,20 zł. 

2) Wydatki majątkowe zwiększa o kwotę 1 201 656,00 zł, tj. do kwoty 41 620 252,42 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: "Wydatki na 2023 rok ". 

3. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: „Wydatki 
na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2023 rok”. 

4. Wprowadza się zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wydatki związane z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 11 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Dochody 
z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
gospodarowania odpadami na 2023 rok”. 

5. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik 
Nr 12 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych 
w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego”. 

6. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości – 1 860 000,00 zł, oraz 
wydatki na realizację zadań, o których mowa w art. 400 a ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, 2687) w wysokości – 1 860 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964 i 2414 

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały Nr 381/XLII/23 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 06.06.2023 r. „Dochody na 2023
 

rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

756 40 588 293,90
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 131 530,00 40 719 823,90

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

40 588 293,90 0,00 131 530,00 40 719 823,90

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 21 976 500,00 0,00 125 000,00 22 101 500,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 75 000,00 0,00 6 530,00 81 530,00

758 13 392 548,00Różne rozliczenia 0,00 8 201,00 13 400 749,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

13 392 548,00 0,00 8 201,00 13 400 749,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 32 571,00 0,00 8 201,00 40 772,00

801 1 325 515,00Oświata i wychowanie 0,00 5 000,00 1 330 515,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 325 515,00 0,00 5 000,00 1 330 515,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 25 000,00 0,00 5 000,00 30 000,00

853 84 966,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -21 420,00 0,00 63 546,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

84 966,00 -21 420,00 0,00 63 546,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 84 660,00 -21 420,00 0,00 63 240,00

855 3 995 074,00Rodzina 0,00 9 501,00 4 004 575,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

3 995 074,00 0,00 9 501,00 4 004 575,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub

 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa

 

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości

0900 11 500,00 0,00 500,00 12 000,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 30 000,00 0,00 1,00 30 001,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,

 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2910 43 500,00 0,00 9 000,00 52 500,00

900 4 481 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 1 289 477,00 5 770 477,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

4 481 000,00 0,00 1 289 477,00 5 770 477,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 3 620 000,00 0,00 250 000,00 3 870 000,00

Wpływy z różnych opłat0690 851 000,00 0,00 1 010 000,00 1 861 000,00

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań

 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

2460 0,00 0,00 29 477,00 29 477,00

921 0,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 3 200,00 3 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3 200,00 3 200,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów

 

publicznych
2440 0,00 0,00 3 200,00 3 200,00

66 458 027,76razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-21 420,00 1 446 909,00 67 883 516,76

majątkowe
600 0,00Transport i łączność 0,00 150 000,00 150 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie

 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego

6630 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

900 0,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 40 000,00 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 3

10 004 100,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 190 000,00 10 194 100,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 76 462 127,76

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

-21 420,00 78 077 616,761 636 909,00

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 4



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały Nr 381/XLII/23 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 06.06.2023 r. „Wydatki na 2023 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 32 460 649,94 4 753 178,82 1 590 678,82 11 000,00 1 579 678,82 3 162 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 707 471,12 27 707 471,12 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 460 649,94 4 753 178,82 1 590 678,82 11 000,00 1 579 678,82 3 162 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 707 471,12 28 707 471,12 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 21 563 234,94 1 588 898,82 1 588 898,82 11 000,00 1 577 898,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 974 336,12 19 974 336,12 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 563 234,94 1 588 898,82 1 588 898,82 11 000,00 1 577 898,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 974 336,12 20 974 336,12 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 90 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 531,00 5 531,00 5 531,00 0,00 0,00

po zmianach 95 531,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 531,00 10 531,00 10 531,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność

przed zmianą 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 531,00 5 531,00 5 531,00 0,00 0,00

po zmianach 10 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 531,00 10 531,00 10 531,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 6 640 165,74 6 640 165,74 6 241 094,76 4 887 944,76 1 353 150,00 20 070,98 379 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 770 165,74 6 720 165,74 6 321 094,76 4 887 944,76 1 433 150,00 20 070,98 379 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 950 000,00 5 950 000,00 5 935 000,00 4 785 000,00 1 150 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 080 000,00 6 030 000,00 6 015 000,00 4 785 000,00 1 230 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 522 524,31 468 321,88 403 121,88 33 300,00 369 821,88 5 000,00 60 200,00 0,00 0,00 0,00 54 202,43 54 202,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -46 125,00 -46 125,00 -46 125,00 0,00 -46 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 46 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 125,00 46 125,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 522 524,31 422 196,88 356 996,88 33 300,00 323 696,88 5 000,00 60 200,00 0,00 0,00 0,00 100 327,43 100 327,43 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 483 875,00 449 672,57 392 672,57 33 300,00 359 372,57 5 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 34 202,43 34 202,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -46 125,00 -46 125,00 -46 125,00 0,00 -46 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 46 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 125,00 46 125,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 483 875,00 403 547,57 346 547,57 33 300,00 313 247,57 5 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 80 327,43 80 327,43 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 34 834 819,15 26 015 022,00 25 023 002,00 20 027 767,00 4 995 235,00 13 150,00 978 870,00 0,00 0,00 0,00 8 819 797,15 8 819 797,15 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 108 201,00 108 201,00 108 201,00 8 201,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 943 020,15 26 123 223,00 25 131 203,00 20 035 968,00 5 095 235,00 13 150,00 978 870,00 0,00 0,00 0,00 8 819 797,15 8 819 797,15 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 26 390 102,00 17 750 304,85 17 054 304,85 14 989 565,00 2 064 739,85 0,00 696 000,00 0,00 0,00 0,00 8 639 797,15 8 639 797,15 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 490 102,00 17 850 304,85 17 154 304,85 14 989 565,00 2 164 739,85 0,00 696 000,00 0,00 0,00 0,00 8 639 797,15 8 639 797,15 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 119 885,15 119 885,15 96 735,15 32 571,00 64 164,15 13 150,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 201,00 8 201,00 8 201,00 8 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 128 086,15 128 086,15 104 936,15 40 772,00 64 164,15 13 150,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 94 966,00 94 966,00 11 666,00 1 366,00 10 300,00 0,00 83 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -21 420,00 -21 420,00 -420,00 -120,00 -300,00 0,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 73 546,00 73 546,00 11 246,00 1 246,00 10 000,00 0,00 62 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 84 966,00 84 966,00 1 666,00 1 366,00 300,00 0,00 83 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -21 420,00 -21 420,00 -420,00 -120,00 -300,00 0,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 63 546,00 63 546,00 1 246,00 1 246,00 0,00 0,00 62 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 4 170 774,00 4 170 774,00 692 047,00 485 791,00 206 256,00 0,00 3 478 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 180 274,00 4 180 274,00 701 547,00 485 791,00 215 756,00 0,00 3 478 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 3 900 500,00 3 900 500,00 423 500,00 395 400,00 28 100,00 0,00 3 477 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 910 000,00 3 910 000,00 433 000,00 395 400,00 37 600,00 0,00 3 477 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 9 838 267,56 7 316 165,00 7 291 165,00 449 650,00 6 841 515,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 522 102,56 1 382 102,56 0,00 1 140 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 379 477,00 279 477,00 279 477,00 0,00 279 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 217 744,56 7 595 642,00 7 570 642,00 449 650,00 7 120 992,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 622 102,56 1 482 102,56 0,00 1 140 000,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 3 915 000,00 3 915 000,00 3 915 000,00 382 150,00 3 532 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 165 000,00 4 165 000,00 4 165 000,00 382 150,00 3 782 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 2 547 102,56 1 165 000,00 1 165 000,00 0,00 1 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 382 102,56 1 382 102,56 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 647 102,56 1 165 000,00 1 165 000,00 0,00 1 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 482 102,56 1 482 102,56 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 450 165,00 450 165,00 450 165,00 67 500,00 382 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 477,00 29 477,00 29 477,00 0,00 29 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 479 642,00 479 642,00 479 642,00 67 500,00 412 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 069 164,05 2 919 164,05 69 164,05 0,00 69 164,05 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 073 364,05 2 923 364,05 73 364,05 0,00 73 364,05 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 8 773,90 8 773,90 8 773,90 0,00 8 773,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 973,90 12 973,90 12 973,90 0,00 12 973,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 103 052 972,62 62 634 376,20 49 020 174,22 27 060 042,45 21 960 131,77 6 455 720,98 5 698 481,00 0,00 835 000,00 625 000,00 40 418 596,42 39 278 596,42 5 000,00 1 140 000,00 0,00

zmniejszenie -67 545,00 -67 545,00 -46 545,00 -120,00 -46 425,00 0,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 683 034,00 481 378,00 481 378,00 8 201,00 473 177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 201 656,00 1 201 656,00 5 531,00 0,00 0,00

po zmianach 104 668 461,62 63 048 209,20 49 455 007,22 27 068 123,45 22 386 883,77 6 455 720,98 5 677 481,00 0,00 835 000,00 625 000,00 41 620 252,42 40 480 252,42 10 531,00 1 140 000,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego                                                                                    

(w tym: realizowanego w ramach Funduszu Sołeckiego)
przed zmianą zmiana po zmianie

600 Transport i łączność 1 512 406,67 1 000 000,00 2 512 406,67

60016 Drogi publiczne gminne 156 406,67 1 000 000,00 1 156 406,67

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Kowalewko (dz. o nr 

ewid. 61)
25 388,73 0,00 25 388,73

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy ścieżki rowerowej przy drodze gminnej Nr 291312W              

(w części dotyczącej miejsc. Mańkowo)
53 276,86 0,00 53 276,86

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy ścieżki rowerowej przy drodze gminnej Nr 291312W              

(w części dotyczącej miejsc. Nowa Biała)
32 755,40 0,00 32 755,40

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi (na dz. ewid. 52; 51) w miejscowości Nowe 

Draganie
24 530,00 0,00 24 530,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej Nr 291323W relacji Trzebuń - granica 

gminy - Czachowo
20 455,68 0,00 20 455,68

Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Bronowo 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 356 000,00 0,00 1 356 000,00

Budowa ulicy Bunikiewicza w Nowych Proboszczewicach 1 356 000,00 0,00 1 356 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 0,00 350 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 0,00 350 000,00

Zakup nieruchomości gruntowych 350 000,00 0,00 350 000,00

750 Administracja publiczna 0,00 50 000,00 50 000,00

75023 Urzędy Gmin 0,00 50 000,00 50 000,00

Zakup licencji Microsoft SQL Server 2022 Standard dla Urzędu Gminy 0,00 50 000,00 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 34 202,43 46 125,00 34 202,43

75412 Ochotnicze straże pożarne 34 202,43 46 125,00 34 202,43

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy garażu dla jednostki OSP w Wyszynie 34 202,43 0,00 34 202,43

Zakup przenośnej motopompy pożarniczej 0,00 46 125,00 46 125,00

801 Oświata i wychowanie 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

80101 Szkoła podstawowa 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym  w Wyszynie 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 132 102,56 100 000,00 232 102,56

90015 Oświetlenie ulic, plac i dróg 132 102,56 100 000,00 232 102,56

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Bronowo Kmiece 29 269,39 0,00 29 269,39

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Brwilno 16 000,00 0,00 16 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Maszewo 35 973,59 0,00 35 973,59

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Srebrna 34 859,58 0,00 34 859,58

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Włoczewo 16 000,00 0,00 16 000,00

Budowa oświetlenia drogowego (solarnego) w miejscowościach: Kowalewko, Nowe 

Draganie, Trzebuń, Kruszczewo
0,00 100 000,00 100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00 0,00 150 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000,00 0,00 150 000,00

Opracowanie projektu zagospodarowania zabytkowego grodziska wraz z otoczeniem 

w miejscowości Nowe Proboszczewice
150 000,00 0,00 150 000,00

926 Kultura fizyczna 200 023,16 0,00 200 023,16

92695 Pozostała działalność 200 023,16 0,00 200 023,16

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Biała 20 000,00 0,00 20 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 120/1 w 

miejsc. Kamionki
28 545,87 0,00 28 545,87

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Maszewo 

Duże (na dz. o nr ewid. 65/1)
65 773,90 0,00 65 773,90

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Ogorzelice 35 781,00 0,00 35 781,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa strefy wypoczynkowo - rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo (dz. o nr ewid. 7/3 

w miejsc. Ludwikowo)
49 922,39 0,00 49 922,39

3 878 734,82 1 196 125,00 5 028 734,82

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 381/XLII/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia 06/06/2023 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2023 rok

Razem

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 1



wydatki bieżące
wydatki 

majątkowe
Plan wydatków (9 + 10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Dochody z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi

900 90002 0490 3 870 000,00

Wydatki w zakresie odbioru i 

zagospodarowania odpadów 

komunalnych

900 90002 4 165 000,00 0,00 4 165 000,00

3 870 000,00 4 165 000,00 0,00 4 165 000,00

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 381/XLII/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia 06/06/2023 r.

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych

Nazwa Dział Rozdział § Plan dochodów Nazwa Dział Rozdział

Plan wydatków

Ogółem Ogółem

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 1



przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 60016
Budowa drogi gminnej w miejscowości 

Nowe Bronowo
0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa drogi 

gminnej w miejscowości Nowe Bronowo"  z zakresu budowy i 

modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych (program 

realizowany ze środków Województwa Mazowieckiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Brwilnie

3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

z przeznaczeniem na realizacje programu pn. "Zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania", edycja 2023, w ramach 

dofinansowania własnych zadań bieżących gmin z zakresu 

wsparcia ochotniczych straży pożarnych dla gminy (program 

realizowany ze środków Powiatu Płockiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Dziarnowie

3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

z przeznaczeniem na realizacje programu pn. "Zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania", edycja 2023, w ramach 

dofinansowania własnych zadań bieżących gmin z zakresu 

wsparcia ochotniczych straży pożarnych dla gminy (program 

realizowany ze środków Powiatu Płockiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kamionkach

4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00

z przeznaczeniem na realizacje programu pn. "Zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania", edycja 2023, w ramach 

dofinansowania własnych zadań bieżących gmin z zakresu 

wsparcia ochotniczych straży pożarnych dla gminy (program 

realizowany ze środków Powiatu Płockiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kamionkach

3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00
z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków bieżących 

związanych z prowadzeniem działań ratowniczych

900 90015
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kowalewko
0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

oświetlenia drogowego w miejscowości Kowalewko" w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw: MAZOWSZE 

dla sołectw 2023”  (program realizowany ze środków 

Województwa Mazowieckiego)

wydatki ogółem z tego:
Zakres porozumienia lub umowy

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr  381/XLII/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia 06/06/2023 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.

dział rozdział Nazwa zadania
dotacja ogółem

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 1



900 90015
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Nowe Draganie
0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

oświetlenia drogowego w miejscowości Nowe Draganie" w 

ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw: 

MAZOWSZE dla sołectw 2023”  (program realizowany ze 

środków Województwa Mazowieckiego)

900 90015
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Trzebuń
0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

oświetlenia drogowego w miejscowości Trzebuń" w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw: MAZOWSZE 

dla sołectw 2023”  (program realizowany ze środków 

Województwa Mazowieckiego)

900 90015
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kruszczewo
0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

oświetlenia drogowego w miejscowości Kruszczewo" w 

ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw: 

MAZOWSZE dla sołectw 2023”  (program realizowany ze 

środków Województwa Mazowieckiego)

13 000,00 190 000,00 203 000,00 13 000,00 190 000,00 203 000,00 13 000,00 190 000,00Razem:

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 2



 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 381/XLII/23 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 
 

Dochody bieżące i majątkowe: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 600 – Transport i 

łączność: 

 

W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

150 000,00 zł planu dochodów majątkowych, stanowiących: Dotację celową otrzymaną z 

samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (§ 6630). 

Powyższe środki stanowią dofinansowanie ze środków z budżetu Województwa 

Mazowieckiego do zadania pn. "Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Bronowo" z 

zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych (umowa nr W/UMWM-

UF/DOT-RW-1325/2023 z dnia 05/05/2023 r. o udzielenie dotacji ze środków finansowych 

budżetu WM na zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych). 

 

 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

W rozdz. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych, dokonuje się zwiększenia o kwotę 125 000,00 zł planu dochodów bieżących, 

stanowiącą wpływy z  podatku od nieruchomości (§ 0310). 

 

W rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw dokonuje się zwiększenia kwotę 6 530,00 zł planu dochodów 

bieżących stanowiącą: wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (§ 0490). 

 

 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 

W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się zwiększenia o kwotę 5 000,00 zł 

planu dochodów bieżących stanowiących: wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

(§ 0750). 

 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia: 

 

W rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

8 201,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

(§ 2100).  

 

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 1



 
 

5. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 853 – Pozostałe zadania 

w zakresie polityki społecznej: 

 

W rozdz. 85395 –  Pozostała działalność, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 

21 420,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 (§ 2180) przeznaczonych na realizację zadań określonych w 

ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym. 

 

6. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

 

W rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, dokonuje się 

zwiększenia planu dochodów bieżących: 

 w wysokości 500,00 zł, stanowiących: wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości (§ 0900), 

 w wysokości 9 000,00 zł, stanowiących: wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości (§ 2910). 

 

W rozdz. 85503 – Karta Dużej Rodziny, dokonuje się zwiększenia o kwotę 1,00 zł planu 

dochodów bieżących stanowiących: dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

(2360). 

 

 

7. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących i majątkowych w dz. 900 – 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  

 

W rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi, dokonuje się zwiększenia o 

kwotę 250 000,00 zł planu dochodów bieżących, stanowiących: wpływy z innych lokalnych 

opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

(§ 0490). 

W rozdz. 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska, dokonuje się zwiększenia o kwotę 1 010 000,00 zł. planu 

dochodów bieżących, stanowiących: wpływy z różnych opłat (0690). 

Powyższe dochody stanowią wpływy z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie 

odpadów, przekazywanie do budżetu gminy przez WFOŚiGW.  

Wpływy w łącznej wysokości 1 860 000,00 zł, zgodnie z art. 400a ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska przeznacza się na realizację przedsięwzięć 

ukierunkowanych: 

 na zadania związane z wykonaniem konserwacji urządzeń melioracyjnych polegającej 

na wykoszeniu skarp i dna rowów melioracyjnych w celu utrzymania ich sprawności 

funkcjonalnej i technicznej w wysokości 30 000,00 zł, (dz. 010 rozdz. 01008), 

 na wydatki wynikające z utrzymania zieleni na terenie gminy w wysokości 

275 000,00 zł, (dz. 900 rozdz. 90004), 

 na przedsięwzięcia związane z ochroną powietrza atmosferycznego i klimatu poprzez 

wykonanie „Program Ochrony Powietrza Atmosferycznego” w wysokości 

25 000,00 zł, (dz. 900 rozdz. 90005), 

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 2



 
 

 na wydatki wynikające z programu WFOŚiGW związane z usuwaniem i 

unieszkodliwieniem azbestu na terenie województwa mazowieckiego, który jest 

realizowany przez Związek Gmin Regionu Płockiego w ramach zadania pn. „Program 

unieszkodliwiania odpadów azbestowo – cementowych na terenie działania Związku 

Gmin Regionu Płockiego” w wysokości 40 000,00 zł, (dz. 900 rozdz. 90026), 

 na przedsięwzięcia związane z poprawą warunków ekologicznych poprzez 

upowszechnienie i zwiększenie możliwości selektywnej zbiórki odpadów, tj. na bieżące 

utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości 

Ogorzelice i Kobierniki, w wysokości 300 000,00 zł, (dz. 900 rozdz. 90026 § 4300), 

 na przedsięwzięcia z ochroną wód, tj. na budowę kanalizacji deszczowej w celu 

odprowadzenia wód opadowych w ramach realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie 

budowy dróg na terenie gminy, w łącznej wysokości  1 190 000,00 zł, w tym: 

- Przebudowa ulic Jagodowej, Poziomkowej w miejscowości Brwilno w wysokości 

350 000,00 zł. 

(dz. 600 rozdz. 60017) 

- Budowa ulicy Topazowej w miejscowości Ludwikowo w wysokości 840 000,00 zł. 

    (dz. 600, rozdz. 60017) 

 

W rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

40 000,00 zł planu dochodów majątkowych stanowiących:  dotację celową otrzymaną z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (§ 6300), w tym: 

 w wysokości 10 000,00 zł w ramach Umowy Nr W/UMWM-UU/UM/RW/1325/2023 

z dnia 05/05/2023 roku o udzielenie pomocy finansowej ze środków budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2023” – Mazowsze dla Sołectw 2023”, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości 

Kowalewko” (dz. 900, rozdz. 90015), 

 w wysokości 10 000,00 zł w ramach Umowy Nr W/UMWM-UU/UM/RW/1326/2023 

z dnia 05/05/2023 roku o udzielenie pomocy finansowej ze środków budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2023” – Mazowsze dla Sołectw 2023”, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Nowe 

Draganie” (dz. 900, rozdz. 90015), 

 w wysokości 10 000,00 zł w ramach Umowy Nr W/UMWM-UU/UM/RW/1327/2023 

z dnia 05/05/2023 roku o udzielenie pomocy finansowej ze środków budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2023” – Mazowsze dla Sołectw 2023”, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Trzebuń” 

(dz. 900, rozdz. 90015), 

 w wysokości 10 000,00 zł w ramach Umowy Nr W/UMWM-UU/UM/RW/1328/2023 

z dnia 05/05/2023 roku o udzielenie pomocy finansowej ze środków budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2023” – Mazowsze dla Sołectw 2023”, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości 

Kruszczewo” (dz. 900, rozdz. 90015). 

 

 

 

 

 

 

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 3



 
 

 

W rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, dokonuje się 

zwiększenia o  kwotę: 29 477,00 zł planu dochodów bieżących, stanowiących środki otrzymane 

od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (§ 2460). 

Zwiększenia w tym zakresie dokonuje się w związku z otrzymaniem dofinansowania ze 

środków pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie na dofinansowanie w wysokości 40% realizacji zadania pn. „Program 

usuwania wyrobów zawierających azbest terenie gminy Stara Biała”. 

 

 

6. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 921 – Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego: 

 

W rozdz. 92195 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 3 200,00 zł 

planu dochodów bieżących, stanowiących: Dotację otrzymaną z państwowego funduszu 

celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych (§ 2440), 

pochodzących ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie Przeciwdziałania przyczynom 

przestępczości dla jednostek sektora finansów publicznych na 2023 rok.  

 

Wydatki bieżące i majątkowe: 

 

 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 600 – Transport i 

łączność: 

 

W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

1 000 000,00 zł planu wydatków majątkowych, przeznaczonych na realizację jednorocznego 

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Bronowo” ujętego 

w załączniku Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w 

wykazie przedsięwzięć WPF na 2023 rok”. Powyższe wydatki pokrywa się w wysokości: 

 850 000,00 zł ze środków pochodzących z budżetu gminy Stara Biała, 

 150 000,00 zł ze środków pochodzących z budżetu Województwa Mazowieckiego, 

stanowiącymi dofinansowanie na podstawie umowy nr W/UMWM-UF/DOT-RW-

1325/2023 z dnia 05/05/2023 r. o udzielenie dotacji ze środków finansowych budżetu 

WM na zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych. 

 

2. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 710 – Działalność 

usługowa: 

 

W rozdz. 71095 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 5 531,00 zł 

planu wydatków majątkowych, które przeznacza się na realizację projektu w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 w 

ramach II oś Priorytetowa „Wzrost e-potencjału Mazowsza”, Działanie 2.1. „E-usługi” 

funkcjonującego pn. „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 

społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” – projekt ASI. 

 

Łączne nakłady finansowe na realizację przedsięwzięcia ustalono na poziomie: 

27 236,00 zł. Limit zobowiązań na realizacje przedsięwzięcia wynosi 10 531,00 zł. Limit 

wydatków na 2023 rok wynosi 10 531,00 zł.   

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 4



 
 

 

W ramach projektu ASI planuje się zrealizować zadania mające na celu wsparcie 

techniczne gmin i powiatów województwa mazowieckiego w zakresie realizacji i wdrożeń 

usług elektronicznej administracji i geoinformacji, jako element towarzyszący działaniom 

wykonania i wdrożenia nowych systemów informatycznych oraz opracowania i wdrożenia 

nowych usług świadczonych drogą elektroniczną. 

 

 

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 750 – 

Administracja publiczna: 

W rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się zwiększenia o kwotę: 

 80 000,00 zł planu wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup energii oraz usług 

pozostałych, 

 50 000,00 zł planu wydatków majątkowych przeznaczonych na zakup systemu do 

zarządzania bazami danych w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zakup licencji 

Microsoft SQL Server 2022 Standard dla Urzędu Gminy” ujętego w załączniku Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie 

przedsięwzięć WPF na 2023 rok”. 

 

 

4. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 754 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 

46 125,00 zł planu wydatków bieżących oraz zwiększenia o kwotę 46 125,00 zł  planu 

wydatków majątkowych przeznaczonych na zakup przenośnej motopompy pożarniczej  w 

ramach zadania inwestycyjnego ujętego w załączniku Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. 

„Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF na 2023 rok”. 

 

5. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 801 – 

Oświata i wychowanie: 

 

W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się zwiększenia o kwotę 100 000,00  zł 

planu wydatków bieżących przeznaczonych na zakup energii (§ 4260). 

W rozdz. 80195 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę  8 201,00 zł, 

planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej polskiej jest uznawany za 

legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Powyższe wydatki 

pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanym w dz. 758 rozdz. 75814 § 2100. 

 

6. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 853 – Pozostałe zadania 

w zakresie polityki społecznej: 

W rozdz. 85395 – Pozostała działalność, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 

21 420,00 zł wydatków przeznaczonych na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 

5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym. 

 

 

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 5



 
 

7. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

W rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę: 

 500,00 zł, stanowiących: wpływy od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§ 4560). Powyższe 

wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami w dz. 855, rozdz. 85502 § 0900. 

 9 000 zł, stanowiących: zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§ 2910). Powyższe 

wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami w dz. 855, rozdz. 85502 § 2910. 

 

 

8. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 900 –  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  

W rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi, dokonuje się zwiększenia o 

kwotę 250 000,00 zł planu wydatków bieżących przeznaczonych na zakup usług pozostałych 

(§ 4300). Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w dz. 

900 rozdz. 90002 § 0490. 

 

W rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

100 000,00 zł planu wydatków majątkowych przeznaczonych na realizację jednorocznego 

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia drogowego (solarnego) w miejscowościach: 

Kowalewko, Nowe Draganie, Trzebuń, Kruszczewo” ujętego w załączniku Nr 9 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF na 

2023 rok”. Powyższe wydatki pokrywa się w wysokości: 

 60 000,00 zł ze środków pochodzących z budżetu gminy Stara Biała, 

 40 000,00 zł ze środków pochodzących z budżetu Województwa Mazowieckiego w 

ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023” – 

Mazowsze dla Sołectw 2023. 

 

W rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 29 477,00 zł planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizację 

zadania pn. „Program usuwania wyrobów zawierających azbest terenie gminy Stara Biała”. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w dz. 900 

rozdz. 90026 § 2460. 

W 2023 roku w budżecie gminy przeznaczone na ten cel zostały środki w wysokości 

73 692,00 zł, które pokrywa się w wysokości: 

 44 215,00 zł ze środków pochodzących z budżetu gminy Stara Biała, 

 29 477,00 zł ze środków pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 6



 
 

 

 

9. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 921 – Kultura i 

ochrona dziedzictwa narodowego: 

 

W rozdz. 92195 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 4 200,00 zł 

planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizację przez Koło Gospodyń Wiejskich 

„Zalesianki” w Bronowie Zalesiu pikniku z okazji Dnia Dziecka, na którym zrealizowane 

zostanie zadanie związane z tematyką bezpieczeństwa ruchu drogowego wśród dzieci i 

młodzieży. Powyższe wydatki pokrywa się w wysokości: 

 1 000,00 zł ze środków pochodzących z budżetu gminy Stara Biała, 

 3 200,00 zł ze środków pochodzących z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie Przeciwdziałania 

przyczynom przestępczości dla jednostek sektora finansów publicznych. 

 

Id: 99F16C48-7DBE-4365-88B8-5ADB41092EA0. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK nr 1.
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK nr 2.
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK nr 3.
	Zalacznik 4 ZAŁĄCZNIK nr 4.
	Zalacznik 5 ZAŁĄCZNIK nr 5.
	Zalacznik 6 Uzasadnienie do Uchwały Nr 381/XLII/23 RADY GMINY STARA BIAŁA  z dnia 06/06/2023 r.

		2023-06-06T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




